
23000 - SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE
23130 - UFFICIO PROCEDIMENTI SANZIONATORI  

23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 
Responsabile: IENGO FERDINANDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO WEB SERVICE DI ACCESSO AI DATI DELL' INDICE 
NAZIONALE DEGLI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA 
CERTIFICATA (INI-PEC) - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
- CIG  ZA12D29E32

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 il  decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 "Codice dell'amministrazione 

digitale"  all'art.  6-bis  prevede  l'istituzione  presso  il  Ministero  per  lo 
Sviluppo  Economico  dell'Indice  nazionale  dei  domicili  digitali  (INI-PEC) 
delle imprese e dei professionisti, al fine di favorire la presentazione di 
istanze,  dichiarazioni  e  dati,  nonché  lo  scambio  di  informazioni  e 
documenti tra la pubblica amministrazione ed imprese e professionisti in 
modalità telematica;

 i D.L. 29/11/2008 n. 185 e 18/10/2012 n. 179 hanno introdotto l'obbligo di 
indicare il proprio indirizzo di posta elettronica certificata rispettivamente 
per le imprese costituite in forma societaria e professionisti iscritti in albi 
ed elenchi istituiti con legge dello Stato nonché per le imprese individuali 
che  si  iscrivono  al  registro  delle  imprese  o  all'albo  delle  imprese 
artigiane;

 con il D.M. 19 marzo 2013 il Ministero dello Sviluppo Economico demanda 
la  gestione  dell'Indice  nazionale  degli  indirizzi  di  posta  elettronica 
certificata ad Info Camere, Società consortile per Azioni che gestisce i 
sistemi  informatici  delle  Camere  di  Commercio  e  rende  disponibili  gli 
indirizzi PEC per il tramite del Portale telematico;

Considerato che il  Settore Polizia Locale, Protezione Civile ha la necessità di 
accedere al suddetto portale, in ottemperanza al Decreto 18 dicembre 2017, 
per poter procedere alla notificazione, mediante PEC, degli atti concernenti le 
violazioni amministrative per violazione al Codice della Strada,

Vista la nota del 25/05/2020 - Prot. 27224/U di Info Camere S.C.p.A., Società 
Consortile di Informatica delle Camere di Commercio per Azioni con sede in 
Roma, Via G.B. Morgagni n. 13 e sede amministrativa in Padova, Corso Stati 
Uniti n. 14, C.F. e P.IVA 02313821007, agli atti di questo Comando con Prot. N. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



84452 del  27/05/2020, con la quale il  canone per il  servizio web service di 
accesso alla banca dati INI-PEC è offerto al costo annuo di € 500,00 (iva 22% 
esclusa) per la fascia fino a 250.000 visure annue, oltre ad una quota di € 0,15 
(iva 22% esclusa) per ciascuna operazione per cui il sistema risponde con un 
record;

Ritenuto di quantificare in € 3.000,00 (iva 22% esclusa) la spesa per visure 
effettuate nel corso nell'annualità contrattuale, spesa che sarà eventualmente 
ridefinita ed integrata in base all'effettiva necessità;

Preso  atto  della  relazione  del  Responsabile  dell’Ufficio  Procedimenti 
Sanzionatori, allegata e parte integrante del presente provvedimento;

Verificato che all’attualità Consip spa non presenta idonee convenzioni né il 
servizio è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato:
 l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice degli Appalti) che 

prevede  il  ricorso  all’affidamento  diretto  per  importi  inferiori  ad  € 
40.000,00;

 l’art.1, c. 450 della Legge n. 296/2006 che prevede l’acquisizione di beni 
e  servizi  di  importo  inferiore  ad  €  5.000,00  senza  ricorso  al  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  o  ad  altre  centrali  di 
committenza;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  ad  affidare  direttamente  ad 
InfoCamere S.C.p.A. il servizio suddetto nonché ad impegnare la relativa spesa 
per complessivi  € 4.270,00 (iva 22% inclusa) di  cui  € 610,00 quale canone 
annuale per accedere al servizio ed € 3.660,00 per visure;

Dato atto:
 che non sono state dichiarate eventuali relazioni di parentela o affinità 

sussistenti  fra  il  Dirigente  e/o  dipendenti  dell'amministrazione 
responsabili del presente procedimento e i titolari, gli amministratori e/o 
legali  rappresentanti,  soci  e  dipendenti  con  poteri  decisionali 
dell'impresa;

 che il Responsabile Unico del Procedimento è il responsabile del Servizio 
Attività si Supporto;

 che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari 
sarà conforme a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli 
artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Verificato  che dai  controlli  effettuati  non risultano irregolarità  a carico  della 
società in parola;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  PROCEDIMENTI  SANZIONATORI 
come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 la  materia  disciplinata  dal  presente  provvedimento  rientra  tra  le 

competenze del Settore Polizia Locale;
 non sussistono motivi di incompatibilità con la procedura in questione;

Richiamato il Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visti gli artt. 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli art. 16 e segg. del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J1A0301e - Programmazione e coordinamento degli interventi in materia di 
sicurezza;

D E T E R M I N A 

di  affidare  a  InfoCamere  S.C.p.A.  -  Società  Consortile  di  Informatica  delle 
Camere di Commercio per azioni, con sede in Roma, Via G.B. Morgagni n. 13 e 
sede  amministrativa  in  Padova,  Corso  Stati  Uniti  n.  14,  C.F.  e  P.IVA 
02313821007, il servizio annuale web service di accesso alla banca dati INI-
PEC, come meglio dettagliato nell'offerta contrattuale citata in premessa, per 
una spesa complessiva di € 4.270,00 (iva 22% inclusa) di cui € 610,00 quale 
canone annuale per accedere al servizio ed € 3.660,00 per visure;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del  D.lgs.  n.  50/2016  e  senza  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione o ad altre centrali di committenza ai sensi dell’art.1, c. 450 
della Legge n. 296/2006;

Di  provvedere all’impegno di  spesa della somma complessiva di  € 4.270,00 
così come di seguito indicato:

 € 610,00 sul cap. 4066 “Tasse e canoni P.L.” del bilancio 2020, codice 
siope 1315, centro economico AR000061;

 € 3.660,00 sul cap. 3068 “Prestazioni di servizi per P.L.” del bilancio 2020, 
codice siope 1315, centro economico AR000061;

Di  dare atto del  rispetto dei  nuovi  principi  contabili  indicati  dalla normativa 
sull’Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  citata  in 
premessa;

 Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. N. 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di 
cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 4066

TASSE E 
CANONI - 
POLIZIA 
LOCALE

1020199999 03011 610,00

2020 3968

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCALE

1030299999 03011 3.660,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
INFOCAMERE - SOCIETA' CONSORTILE DI INFORMATICA DELLE CAMERE DI 
COMMERCIO ITALIANE PER AZIONI .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZA12D29E32;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



23000 - SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE
23130 - UFFICIO PROCEDIMENTI SANZIONATORI  

23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 
Responsabile: IENGO FERDINANDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO WEB SERVICE DI ACCESSO AI DATI DELL' INDICE 
NAZIONALE DEGLI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA 
CERTIFICATA (INI-PEC) - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
- CIG  ZA12D29E32

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 il  decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 "Codice dell'amministrazione 

digitale"  all'art.  6-bis  prevede  l'istituzione  presso  il  Ministero  per  lo 
Sviluppo  Economico  dell'Indice  nazionale  dei  domicili  digitali  (INI-PEC) 
delle imprese e dei professionisti, al fine di favorire la presentazione di 
istanze,  dichiarazioni  e  dati,  nonché  lo  scambio  di  informazioni  e 
documenti tra la pubblica amministrazione ed imprese e professionisti in 
modalità telematica;

 i D.L. 29/11/2008 n. 185 e 18/10/2012 n. 179 hanno introdotto l'obbligo di 
indicare il proprio indirizzo di posta elettronica certificata rispettivamente 
per le imprese costituite in forma societaria e professionisti iscritti in albi 
ed elenchi istituiti con legge dello Stato nonché per le imprese individuali 
che  si  iscrivono  al  registro  delle  imprese  o  all'albo  delle  imprese 
artigiane;

 con il D.M. 19 marzo 2013 il Ministero dello Sviluppo Economico demanda 
la  gestione  dell'Indice  nazionale  degli  indirizzi  di  posta  elettronica 
certificata ad Info Camere, Società consortile per Azioni che gestisce i 
sistemi  informatici  delle  Camere  di  Commercio  e  rende  disponibili  gli 
indirizzi PEC per il tramite del Portale telematico;

Considerato che il  Settore Polizia Locale, Protezione Civile ha la necessità di 
accedere al suddetto portale, in ottemperanza al Decreto 18 dicembre 2017, 
per poter procedere alla notificazione, mediante PEC, degli atti concernenti le 
violazioni amministrative per violazione al Codice della Strada,

Vista la nota del 25/05/2020 - Prot. 27224/U di Info Camere S.C.p.A., Società 
Consortile di Informatica delle Camere di Commercio per Azioni con sede in 
Roma, Via G.B. Morgagni n. 13 e sede amministrativa in Padova, Corso Stati 
Uniti n. 14, C.F. e P.IVA 02313821007, agli atti di questo Comando con Prot. N. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



84452 del  27/05/2020, con la quale il  canone per il  servizio web service di 
accesso alla banca dati INI-PEC è offerto al costo annuo di € 500,00 (iva 22% 
esclusa) per la fascia fino a 250.000 visure annue, oltre ad una quota di € 0,15 
(iva 22% esclusa) per ciascuna operazione per cui il sistema risponde con un 
record;

Ritenuto di quantificare in € 3.000,00 (iva 22% esclusa) la spesa per visure 
effettuate nel corso nell'annualità contrattuale, spesa che sarà eventualmente 
ridefinita ed integrata in base all'effettiva necessità;

Preso  atto  della  relazione  del  Responsabile  dell’Ufficio  Procedimenti 
Sanzionatori, allegata e parte integrante del presente provvedimento;

Verificato che all’attualità Consip spa non presenta idonee convenzioni né il 
servizio è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato:
 l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice degli Appalti) che 

prevede  il  ricorso  all’affidamento  diretto  per  importi  inferiori  ad  € 
40.000,00;

 l’art.1, c. 450 della Legge n. 296/2006 che prevede l’acquisizione di beni 
e  servizi  di  importo  inferiore  ad  €  5.000,00  senza  ricorso  al  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  o  ad  altre  centrali  di 
committenza;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  ad  affidare  direttamente  ad 
InfoCamere S.C.p.A. il servizio suddetto nonché ad impegnare la relativa spesa 
per complessivi  € 4.270,00 (iva 22% inclusa) di  cui  € 610,00 quale canone 
annuale per accedere al servizio ed € 3.660,00 per visure;

Dato atto:
 che non sono state dichiarate eventuali relazioni di parentela o affinità 

sussistenti  fra  il  Dirigente  e/o  dipendenti  dell'amministrazione 
responsabili del presente procedimento e i titolari, gli amministratori e/o 
legali  rappresentanti,  soci  e  dipendenti  con  poteri  decisionali 
dell'impresa;

 che il Responsabile Unico del Procedimento è il responsabile del Servizio 
Attività si Supporto;

 che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari 
sarà conforme a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli 
artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Verificato  che dai  controlli  effettuati  non risultano irregolarità  a carico  della 
società in parola;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  PROCEDIMENTI  SANZIONATORI 
come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 la  materia  disciplinata  dal  presente  provvedimento  rientra  tra  le 

competenze del Settore Polizia Locale;
 non sussistono motivi di incompatibilità con la procedura in questione;

Richiamato il Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visti gli artt. 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli art. 16 e segg. del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J1A0301e - Programmazione e coordinamento degli interventi in materia di 
sicurezza;

D E T E R M I N A 

di  affidare  a  InfoCamere  S.C.p.A.  -  Società  Consortile  di  Informatica  delle 
Camere di Commercio per azioni, con sede in Roma, Via G.B. Morgagni n. 13 e 
sede  amministrativa  in  Padova,  Corso  Stati  Uniti  n.  14,  C.F.  e  P.IVA 
02313821007, il servizio annuale web service di accesso alla banca dati INI-
PEC, come meglio dettagliato nell'offerta contrattuale citata in premessa, per 
una spesa complessiva di € 4.270,00 (iva 22% inclusa) di cui € 610,00 quale 
canone annuale per accedere al servizio ed € 3.660,00 per visure;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del  D.lgs.  n.  50/2016  e  senza  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione o ad altre centrali di committenza ai sensi dell’art.1, c. 450 
della Legge n. 296/2006;

Di  provvedere all’impegno di  spesa della somma complessiva di  € 4.270,00 
così come di seguito indicato:

 € 610,00 sul cap. 4066 “Tasse e canoni P.L.” del bilancio 2020, codice 
siope 1315, centro economico AR000061;

 € 3.660,00 sul cap. 3068 “Prestazioni di servizi per P.L.” del bilancio 2020, 
codice siope 1315, centro economico AR000061;

Di  dare atto del  rispetto dei  nuovi  principi  contabili  indicati  dalla normativa 
sull’Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  citata  in 
premessa;

 Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. N. 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di 
cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 4066

TASSE E 
CANONI - 
POLIZIA 
LOCALE

1020199999 03011 610,00

2020 3968

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCALE

1030299999 03011 3.660,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
INFOCAMERE - SOCIETA' CONSORTILE DI INFORMATICA DELLE CAMERE DI 
COMMERCIO ITALIANE PER AZIONI .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZA12D29E32;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO 23130

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  SERVIZIO  WEB  SERVICE  DI  ACCESSO  AI  DATI  DELL'  INDICE 

NAZIONALE DEGLI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (INI-PEC) - 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG  ZA12D29E32

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZA12D29E32 - SERVIZIO WEB SERVICE DI ACCESSO AI DATI DELL' INDICE NAZIONALE DEGLI INDIRIZZI DI 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (INI-PEC)

Affidatario: INFOCAMERE - SOCIETA' CONSORTILE DI INFORMATICA DELLE CAMERE DI COMMERCIO 
ITALIANE PER AZIONI 

P.Iva/ C.F. affidatario: 02313821007

Importo dell’affidamento:3.500,00

Data inizio affidamento:08-06-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO 23130

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  SERVIZIO  WEB  SERVICE  DI  ACCESSO  AI  DATI  DELL'  INDICE 

NAZIONALE DEGLI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (INI-PEC) - 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG  ZA12D29E32

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZA12D29E32 - SERVIZIO WEB SERVICE DI ACCESSO AI DATI DELL' INDICE NAZIONALE DEGLI INDIRIZZI DI 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (INI-PEC)

Affidatario: INFOCAMERE - SOCIETA' CONSORTILE DI INFORMATICA DELLE CAMERE DI COMMERCIO 
ITALIANE PER AZIONI 

P.Iva/ C.F. affidatario: 02313821007

Importo dell’affidamento:3.500,00

Data inizio affidamento:08-06-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

88
12

3 
/ 0

4/
06

/2
02

0



Cod. Uff.:  UFFICIO PROCEDIMENTI SANZIONATORI 

SETTORE:  SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  SERVIZIO WEB SERVICE DI ACCESSO AI DATI DELL' 
INDICE NAZIONALE DEGLI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA 
CERTIFICATA (INI-PEC) - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG  
ZA12D29E32

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  660 
del 03/06/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 4066

TASSE E 
CANON
I - 
POLIZIA 
LOCAL
E

1020199
999

03011 610,00 1659

2020 3968 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 

1030299
999

03011 3.660,00 1660

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0



POLIZIA 
LOCAL
E

Monza, 04/06/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
0 

de
l 0

3/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
88

12
3 

/ 0
4/

06
/2

02
0


